

COA

Nº Uds.	Ud	DESCRIPCIÓN	IMPORTE LICITACIÓN		224138		71432		45679	
			PRECIO UNITARIO	IMPORTE	MG AISLAMIENTOS TERMICOS Y ACUSTICOS		HORMITUBO S.L.		JOSE ISIDRO TORRES S.L.	
					PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
					B09821323		B36242972		B49123789	
176,00	MI.	Gran Corta de Fabero Tubería de hormigón armado de clase resistente C-90, con enchufe de campana y junta de goma, fabricado según norma UNE-EN-1916, de diámetro 600 mm, transportado hasta obra.	59,03	10.389,28	57,00	10.032,00	56,20	9.891,20	54,00	9.504,00
176,00	MI.	Tubería de hormigón armado de clase resistente C-90, con enchufe de campana y junta de goma, fabricado según norma UNE-EN-1916, de diámetro 800 mm, transportado hasta obra.	100,90	17.758,40	98,00	17.248,00	96,10	16.913,60	93,00	16.368,00
88,00	MI.	Tubería de hormigón armado de clase resistente C-60, con enchufe de campana y junta de goma, fabricado según norma UNE-EN-1916, de diámetro 1000 mm, transportado hasta obra.	138,49	12.187,12	134,00	11.792,00	131,90	11.607,20	105,00	9.240,00
32,00	Ud.	Embocadura de hormigón armado, de diámetro 600 mm, transportado hasta obra.	152,67	4.885,44	149,00	4.768,00	145,40	4.652,80	125,00	4.000,00
28,00	Ud.	Embocadura de hormigón armado, de diámetro 800 mm, transportado hasta obra.	215,04	6.021,12	213,00	5.964,00	204,80	5.734,40	185,00	5.180,00
10,00	Ud.	Embocadura de hormigón armado, de diámetro 1000 mm, transportado hasta obra.	366,34	3.663,40	330,00	3.300,00	348,90	3.489,00	290,00	2.900,00
556,00	MI.	Tremor de Arriba Tubería de hormigón armado de clase resistente C-90, con enchufe de campana y junta de goma, fabricado según norma UNE-EN-1916, de diámetro 600 mm, transportado hasta obra.	59,03	32.820,68	57,00	31.692,00	56,20	31.247,20	54,00	30.024,00

106,00	MI.	Tubería de hormigón armado de clase resistente C-90, con enchufe de campana y junta de goma, fabricado según norma UNE-EN-1916, de diámetro 800 mm, transportado hasta obra.	100,90	10.695,40	98,00	10.388,00	96,10	10.186,60	93,00	9.858,00
58,00	MI.	Tubería de hormigón armado de clase resistente C-60, con enchufe de campana y junta de goma, fabricado según norma UNE-EN-1916, de diámetro 1000 mm, transportado hasta obra.	138,49	8.032,42	134,00	7.772,00	131,90	7.650,20	105,00	6.090,00
95,00	Ud.	Embocadura de hormigón armado, de diámetro 600 mm, transportado hasta obra.	152,67	14.503,65	149,00	14.155,00	145,40	13.813,00	125,00	11.875,00
8,00	Ud.	Embocadura de hormigón armado, de diámetro 800 mm, transportado hasta obra.	215,04	1.720,32	213,00	1.704,00	204,80	1.638,40	185,00	1.480,00
4,00	Ud.	Embocadura de hormigón armado, de diámetro 1000 mm, transportado hasta obra.	366,34	1.465,36	330,00	1.320,00	348,90	1.395,60	290,00	1.160,00
120,00	MI.	Torre del Bierzo Tubería de hormigón armado de clase resistente C-90, con enchufe de campana y junta de goma, fabricado según norma UNE-EN-1916, de diámetro 800 mm, transportado hasta obra.	100,90	12.108,00	100,00	12.000,00	96,10	11.532,00	93,00	11.160,00
15,00	Ud.	Embocadura de hormigón armado, de diámetro 800 mm, transportado hasta obra.	215,04	3.225,60	200,00	3.000,00	204,80	3.072,00	185,00	2.775,00
IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)				139.476,19		135.135,00		132.823,20		121.614,00
IVA				29.290,00		28.378,35		27.892,87		25.538,94
TOTAL				168.766,19		163.513,35		160.716,07		147.152,94